ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  77/UBND-MTQG
V/v triển khai đăng ký nội

dung 2 – Dự án 1 Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kon Gang, ngày 07 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Bí thư, Ban Nhân dân các thôn;

- Các công chức phụ trách thôn.

Nhằm triển khai đăng ký nội dung 2 – Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đề nghị đồng chí Bí thư, Thôn trưởng các thôn:

- Triển khai họp xác định đối tượng được hỗ trợ nội dung chính sách của Dự án

1: về hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào DTTS &  MN giai đoạn 2021-2025 nộp về UBND xã (qua đ/c Phương – VPTK)

trước ngày 15/02/2023.

- Hồ sơ gửi về gồm:

+ Biên bản họp thôn (Có mẫu gửi kèm)

+ Bản đăng ký và cam kết của hộ gia đình (Có mẫu gửi kèm)

+ Giấy chứng nhận hộ nghèo và CCCD/CMND của chủ hộ (2 bản) (bản photo

công chứng)

- Lưu ý:

+ Hộ được đăng ký hỗ trợ về nội dung thiếu nhà ở là 01 trong tổng số hộ đã

đăng ký trước đó (Có gửi kèm theo). Không chọn lại 05 hộ đã được đăng ký năm 2022

vì sẽ được chuyển nguồn thực hiện trong năm 2023.

+ Chỉ tiêu đăng ký của các thôn như sau: Ktu: 01 hộ; Kop: 01 hộ; Klot: 4 hộ;

Dung rơ: 01 hộ; Krai: 03 hộ.

+ Hộ được đăng ký hỗ trợ phải là hộ chưa có nhà ở tại xã hoặc ở địa phương

khác, ưu tiên hộ gia đình khó khăn, đồng thời phải có cam kết vay ngân hàng chính

sách để đối ứng khi được hỗ trợ.

 2

2. Các cán bộ, công chức phụ trách các thôn cùng tham gia họp, đôn đốc và

thực hiện hướng dẫn cho các thôn đăng ký nhu cầu hỗ trợ gửi về UBND xã (qua đ/c

Phương – VPTK) trước ngày 15/02/2023.

Nhận được văn bản này, đề nghị Bí thư, Thôn trưởng các thôn, các cán bộ,

công chức phụ trách các thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Về đăng ký nhận hỗ trợ nhà ở và cam kết đối ứng kinh phí để thực hiện

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN

Họ và tên (đại diện hộ gia đình ):……………………………………………….

Số CMT/CCCD: .............. ………… ……………………………………………

Điện thoại:………………….……………………………………………………

Nơi cư trú:……………………………….. ……….……………………………

Tôi đã được nghe và hiểu thông báo về nội dung chính sách Dự án 1: giải quyết

tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt thuộc Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS & MN giai đoạn 2021-2025. Tôi xin

đăng ký và thống nhất một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đăng ký nhận hỗ trợ nhà ở theo nội dung chính sách Dự án 1: giải quyết tình

trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS & MN giai đoạn 2021-2025.

2. Cam kết sẽ thực hiện đối ứng kinh phí thực hiện xây nhà khi được nhận hỗ

trợ theo nội dung chính sách Dự án 1 với số tiền ít nhất là 40.000.000đ (Bốn mươi

triệu đồng) bằng việc gia đình tự đóng tiền đối ứng hoặc vay vốn tại ngân hàng chính

sách với lãi suất 3%/năm theo quy định.

3. Các nội dung cam kết khác (Nếu có)………………………………………..

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

(Nộp kèm theo bản cam kết này là 02 bản photo công chứng Giấy chứng nhận

hộ nghèo và CMND/CCCD)

Tôi xin cam đoan các nội dung trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật và nếu không chấp hành sẽ không được nhận các loại hỗ trợ

khác có liên quan./.

                                                              Kon Gang, ngày…..tháng…..năm 2023

Đại diện hộ gia đình

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-07T10:43:25+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-07T11:01:06+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!